80  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.652 Quarta-feira, 20 DE DEZEMBRO DE 2023

FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº2141 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2023
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 35.286, de 10 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE
nº E-2023/2338767.
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais do contrato nº 629/2023,
premiado com o PROJETO Capacitação para Pcd no audiovisual / KEILIANE
DE LIMA BANDEIRA no EDITAL DE FOMENTO AO AUDIOVISUAL – LEI PAU-
LO GUSTAVO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 13/2023 FORMAÇÃO AUDIOVI-
SUAL E MOSTRAS E FESTIVAIS, Fiscal Titular o/a servidor/a MÁRCIO LINS
DE CARVALHO, matrícula nº 57213662, Cargo: ASSISTENTE CULTURAL,
Setor/Local de Trabalho: DART, e como Fiscal Substituto o/a servidor (a)
HERBERT GEORGES DE ALMEIDA FILHO, matrícula nº 57201114/1, Cargo:
TÉC.G.CULTURAL, Setor/Local de Trabalho: DART.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará- FCP
*Republicado por conter incorreções.

Protocolo: 1025218
.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 2165 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2023
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 35.286, de 10 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscalização de
contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nº 2023/786917
 RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais do projeto “MUSICA AO
AR LIVRE”, referente à IN 1066/2023– FCP; Fiscal Titular, o (a) servidor (a)
VANILDA MONTEIRO PEREIRA; matrícula nº: 6120741, Cargo: Aux. Servi-
ços Gerais, Setor/Local de Trabalho: NLCC; e como Fiscal Substituto, o (a)
servidor (a) MARCELO DOS SANTOS CARMO; e matrícula nº:5888124/1,
Cargo: Técnico Gestão Cultural, Setor/Local de Trabalho: DIC
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará- FCP

Protocolo: 1025193
PORTARIA Nº 2157 DE 13 DE DEZEMBRO DE 2023
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 35.286, de 10 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscalização de
contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nº 2023/786749
 RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais do projeto “NOVOS RIT-
MOS”, referente à IN 1067/2023– FCP; Fiscal Titular, o (a) servidor (a) MARIA
VALDEISE DA COSTA ROCHA; e matrícula nº: 57201863/2, Cargo: Tec. Adm
Finanças, Setor/Local de Trabalho: ASTEC; e como Fiscal Substituto, o (a) ser-
vidor (a) MARCELO DOS SANTOS CARMO; e matrícula nº:5888124/1, Cargo:
Técnico Gestão Cultural, Setor/Local de Trabalho: DIC
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará- FCP

Protocolo: 1025165
PORTARIA Nº 2159 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2023
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 35.286, de 10 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nº
2023/631220
 RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais do projeto “PELO CAMI-
NHO”, referente à IN 1065/2023– FCP; Fiscal Titular, LORENA DE FÁTIMA
MIRANDA ALMEIDA BARROS; e matrícula nº: 57229583, Cargo: Tec. Ges-
tão Cultural, Setor/Local de Trabalho: DIC; e como Fiscal Substituto, o (a)
servidor (a) MARCELO DOS SANTOS CARMO; e matrícula nº:5888124/1,
Cargo: Técnico Gestão Cultural, Setor/Local de Trabalho: DIC;
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará- FCP

Protocolo: 1025234

PORTARIA Nº 2158 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2023
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 35.286, de 10 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nº
2023/806014
 RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais do projeto “CAIXINHA
DE MUSICA”, referente à IN 1069/2023– FCP; Fiscal Titular, o (a) servidor
(a) JOSÉ JAIRO SILVA DO NASCIMENTO; matrícula nº:5888124/1, Cargo:
Técnico em Gestão Cultural , Setor/Local de Trabalho: DIC; e como Fiscal
Substituto, o (a) servidor (a) MARCELO DOS SANTOS CARMO; e matrícula
nº:5888124/1, Cargo: Técnico Gestão Cultural, Setor/Local de Trabalho:
DIC
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará- FCP

Protocolo: 1025236
PORTARIA Nº 2160 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2023
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 35.286, de 10 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nº
2023/786741
 RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais do projeto “FEST MUSIC”,
referente à IN 1068/2023– FCP; Fiscal Titular, o (a) servidor (a) Maria
Eduarda Pinheiro Falconi; matrícula nº: 5959626/2, Cargo: Assessora, Se-
tor/Local de Trabalho: ASTEC; e como Fiscal Substituto, o (a) servidor (a)
MARCELO DOS SANTOS CARMO; e matrícula nº:5888124/1, Cargo: Técni-
co Gestão Cultural, Setor/Local de Trabalho: DIC
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará- FCP

Protocolo: 1025238
PORTARIA Nº 2161 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2023
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 35.286, de 10 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nº
2023/630986
 RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais do projeto “BANHO DE
LUA”, referente à IN 1063/2023– FCP; Fiscal Titular, o (a) servidor (a)
Ricardo Moraes Maia; matrícula nº: 55208202, Cargo: Assistente Admi-
nistrativo, Setor/Local de Trabalho: ASTEC e como Fiscal Substituto, o (a)
servidor (a) MARCELO DOS SANTOS CARMO; e matrícula nº:5888124/1,
Cargo: Técnico Gestão Cultural, Setor/Local de Trabalho: DIC
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará- FCP

Protocolo: 1025242
PORTARIA Nº 2175 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2023
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 35.286, de 10 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nº
2023/631049
 RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais do projeto “ENTRE ABRA-
ÇOS”, referente à IN 1078/2023– FCP; Fiscal Titular, o (a) servidor (a)
MARCELO DOS SANTOS CARMO; e matrícula nº:5888124/1, Cargo: Téc-
nico Gestão Cultural, Setor/Local de Trabalho: DIC; e como Fiscal Subs-
tituto, o (a) servidor (a) MARIA DE FATIMA LIMA BARROSO; e matrícula
nº: 32026/1, Cargo: Agente Administrativo, Setor/Local de Trabalho: DIC
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará- FCP

Protocolo: 1025280
PORTARIA Nº 2174 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2023
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 35.286, de 10 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nº
2023/786775
 RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais do projeto “CIRCUITO
MUSICAL”, referente à IN 1092/2023– FCP; Fiscal Titular, o (a) servidor
(a) : Maria Eduarda Pinheiro Falconi; matrícula nº: 5959626/2, Cargo:
Assessora, Setor/Local de Trabalho: ASTEC; e como Fiscal Substituto, o (a)
servidor (a) MARCELO DOS SANTOS CARMO; e matrícula nº:5888124/1,